
                      
 

 

 
  
 Participo a Vd. que el Ilmo. Alcalde-Presidente, en funciones,  de este 
Excmo. Ayuntamiento, el día cuatro de julio de dos mil veintitrés, ha dictado el 
siguiente DECRETO:  
 

“ En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 195 de la Ley Orgánica 5/85, 

de 19 de Julio, del Régimen Electoral General, y en los artículos 37 y 81 del 

Reglamento  de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 

Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de Noviembre, en uso de las 

facultades que me confieren los artículos 21 y 46 de la Ley 7/1985, de 2 de Abril, 

Reguladora de las Bases del Régimen  Local y  

  

 Considerando, que por razones de aforo del salón de Plenos Municipal, que 

no cumple con el suficiente espacio para acoger la Sesión de Constitución; razones 

de climatización, transparencia, participación de los ciudadanos y seguridad en la 

celebración de la sesión,    HE RESUELTO: 

 

  

 CONVOCAR SESION  DE  CONSTITUCION DEL AYUNTAMIENTO 

PLENO, que tendrá lugar en el AULA MAGNA DE LA UNIVERSIDAD DE LEÓN, 

EDIFICIO RECTORADO sito en la Avda. de la Facultad nº 25, entrada por la Calle 

Luis de Sosa, a las  DIECINUEVE HORAS del día SIETE  DE JULIO DE DOS 

MIL VEINTITRÉS (VIERNES). 

         

La sesión se realizará con sujeción al siguiente: 

  

O R D E N    D  E  L     D  I  A 

  

Constitución de la Corporación Municipal y Elección de Alcalde.”  

 

   

 
Lo que comunico a Vd. para su conocimiento y a efectos de notificación y citación.  
 
 
 
  (Fdo. Digitalmente) 

 
  La Secretaria General  

 
 
    

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 L

eó
n 

- 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ay

to
le

on
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

2F
97

D
E

2C
55

5A
33

C
4E

8E

N
O

M
B

R
E

:
C

ar
m

en
 J

ae
n 

M
ar

tin
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
ec

re
ta

ria
 M

un
ic

ip
al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

04
/0

7/
20

23
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

62
87

91
95

27
1D

3C
62

5F
C

76
13

C
B

95
87

A
32

7F
F

34
8A

7



 

 

 

 

                                                        - 2 - 

 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 L

eó
n 

- 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ay

to
le

on
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

2F
97

D
E

2C
55

5A
33

C
4E

8E

N
O

M
B

R
E

:
C

ar
m

en
 J

ae
n 

M
ar

tin
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
ec

re
ta

ria
 M

un
ic

ip
al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

04
/0

7/
20

23
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

62
87

91
95

27
1D

3C
62

5F
C

76
13

C
B

95
87

A
32

7F
F

34
8A

7


